
Teplárna vyplatí svým akcionářům
na dividendách přes 65 milionů
TISKOVÁ ZPRÁVA

České Budějovice, 11. června 2013

Akciová společnost Teplárna České Budějovice vyplatí svým akcionářům z
čistého  zisku  roku  2012  nejvyšší  dividendu  za  poslední  roky.  Před
zdaněním na akcii připadá 94 Kč, celkem pak 65,221 milionů Kč. Dnes o
tom rozhodla valná hromada.

Provozní  výkonnost  firmy  byla  loni  nejlepší  v  její  historii.  Představenstvo
společnosti  dosáhlo  výborného hospodářského výsledku mimo jiné  optimálním
řazením zdrojů, dodržením termínů oprav tak, aby žádná z nich neměla přímý
dopad na okamžitou výrobu a řadou provozních úspor. Pozitivní vliv mělo zejména
snížení spotřeby plynných paliv, technologických vod, energií a materiálů. Úspory
vznikly  i  v  rámci  běžných  oprav,  další  přinesly  internetové  aukce  na  výběr
dodavatelů vybraných komodit a materiálů.

„Pro nás je rozhodující, že funguje nový model řízení, který akcionáři schválili
před  dvěma  lety,  a  že  postupně  naplňujeme  loni  odsouhlasenou  Koncepci
podnikatelské činnosti na léta 2012 až 2026. Jde o první ucelený dokument, který
jednoznačně určil technický, ekonomický a časový rozvoj firmy. To je pro zajištění
bezpečných dodávek tepla a teplé vody v Českých Budějovicích velmi důležité,“
uvedl předseda představenstva Miroslav Houfek.

Cílem je  zejména posílit  a  zefektivnit  výrobu tepla  a  snížit  ztráty  v  rozsáhlé
teplárenské  síti,  měřící  172  kilometrů.  Zároveň  je  nutné  vyhovět  i  novým
evropským a republikovým emisním limitům. Teplárna proto připravuje odsíření
obou uhelných kotlů v letech 2013 až 2015 za zhruba 450 milionů Kč a chystá
změny ve struktuře parovodní sítě ve prospěch horkovodní.  Na tyto investice
získala dotace ze zdrojů EU a České republiky a i nadále bude usilovat o získání
dotací  pro  postupnou  přestavbu  parovodních  rozvodů  včetně  technologických
zařízení. Zároveň se přitom od letošního roku musí vypořádat s ukončením výroby
papíru ve firmě Mondi – Bupak. Tím trvale přišla o roční odběr více než 400 TJ
technologické páry.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-vyplati-svym-akcionarum-na-dividendach-pres-65-milionu/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-vyplati-svym-akcionarum-na-dividendach-pres-65-milionu/


Teplárna České Budějovice loni prodala 2133 TJ tepla. Dvě třetiny, 1461 TJ z toho
připadly na průmysl. Zbylých 672 TJ na topení a ohřev vody v domácnostech.
Celkem teplo odebíralo 1 164 zákazníků a 27 804 domácností.

Podíl tepla a teplé vody na tržbách 1,08 miliardy korun činil 81 procent. Dalšími
18 procenty se na nich podílela elektrická energie. Té firma v roce 2012 vyrobila a
do sítě prodala 137 833 MWh.

Ke konci loňského roku Teplárna evidovala 774 akcionářů, z toho 12 právnických
osob.  Největší  část,  80 procent  akcií,  vlastnilo  město České Budějovice,  14,9
procenta Forum Energy, s.r.o. a 3,03 procenta Nubonery Business, s.r.o.

***
V průběhu jednání, které trvalo šest hodin, členové představenstva a dozorčí rady
podali minoritním akcionářům především ze společnosti Forum Energy, stovky
vysvětlení. Jen ke zprávě o činnosti představenstva jich bylo písemně podáno 132
a další stovky následovaly ústně.


